
ш Проект
УКРАЇНА  

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

РІШ ЕННЯ №

2024 року  сесія 8 скликання

Про затвердження тарифів на соціальні послуги

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
Державний бюджет України на 2024 рік», «Про соціальні послуги», «Про 
психіатричну допомогу», постанов Кабінету Міністрів України від 02 вересня 2020 
року №772 «Про затвердження Типового положення про будинок-інтернат для 
громадян похилого віку та осіб з інвалідністю», від 01 червня 2020 року № 428 «Про 
затвердження Порядку регулювання тарифів на соціальні послуги», від 26 червня 
2019 року №576 «Про затвердження Порядку надання соціальних послуг особам з 
інвалідністю та особам похилого віку, які страждають на психічні розлади», від 
14 грудня 2016 року № 957 «Про затвердження Типового положення про 
психоневрологічний інтернат» та наказів Міністерства соціальної політики 
України від 07 грудня 2015 року № 1186 «Про затвердження Методичних 
рекомендацій розрахунку вартості соціальних послуг», від 23 червня 2020 року 
№429 «Про затвердження Класифікатора соціальних послуг», від 29 лютого 2016 
року №198 «Про затвердження Державного стандарту стаціонарного догляду за 
особами, які втратили здатність до самообслуговування чи не набули такої 
здатності» (зі змінами та доповненнями), враховуючи подання обласної державної 
адміністрації та висновок постійної комісії обласної Ради з питань охорони 
здоров’я, соціального захисту населення та ветеранів, обласна Рада ВИРІШИЛА:

1. Затвердити тарифи на соціальні послуги на 2024 рік на одного підопічного 
за добу, які надаються обласними комунальними закладами сфери соціального 
захисту населення Вінницької області, згідно з додатками.

2. Рекомендувати органам місцевого самоврядування затвердити тарифи на 
соціальні послуги на 2024 рік на одного підопічного за добу надавачам соціальних 
послуг, що належать до комунальної власності відповідних територіальних громад.



3. у  разі якщо на території територіальної громади недостатньо закладів, які 
надають соціальні послуги, направлення громадян (отримувачів) для отримання 
соціальних послуг на інший місцевий рівень здійснюється з обов’язковою 
передачею коштів для надання відповідних соціальних послуг у вигляді 
міжбюджетного трансферту до відповідного місцевого бюджету.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної Ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту населення та 
ветеранів (Грубеляс І.П.).

Голова обласної Ради Вячеслав СОКОЛОВИЙ



Додаток 1
до рішення обласної ради 
від №

ТАРИФИ
на соціальну послугу стаціонарного догляду на 2024 рік 

на одного підопічного за добу

№

з/п
Назва закладу

Найменування

послуги

Одиниця
виміру

Вартість за 
добу, грн

1. Антопільський 
психоневрологічний інтернат

догляд
стаціонарний

послуга 505,33

2. Брацлавський
психоневрологічний будинок- 
інтернат

догляд
стаціонарний

послуга 585,21

3. Жмеринський
психоневрологічний будинок- 
інтернат

догляд
стаціонарний

послуга 434,83

4. Яришівський
психоневрологічний будинок- 
інтернат

догляд
стаціонарний

послуга 428,20

5. Ладижинський 
психоневрологічний інтернат

догляд
стаціонарний

послуга 598,89

6. Стрижавський дитячий 
будинок-інтернат

догляд
стаціонарний

послуга 643,42

7. Тиврівський обласний  
будинок-інтернат для осіб з 
інвалідністю та осіб  похилого 
віку

догляд
стаціонарний

послуга 433,49

8. Комунальна установа 
«Обласний пансіонат для осіб  
3 інвалідністю та осіб  
похилого віку»

догляд
стаціонарний

послуга 490,66

Директор Департаменту 
соціальної та молодіжної політики 
обласної військової адміністрації Світлана ЯРМОЛЕНКО



Додаток 2
до рішення обласної ради 
від №

ТАРИФИ
на комплексні соціальні послуги на 2024 рік 

на одного підопічного за добу

№

з/п
Назва закладу Найменування

послуги

Одиниця
виміру

Вартість за 
добу, грн

1 .

Комунальний заклад 
«Обласний комплексний 
центр надання соціальних 
послуг»

надання притулку 
(соціальні послуги 

особам/дітям/сім’ям, які 
постраждали від 

насильства)

послуга

підтримане проживання послуга

надання притулку 
(соціально- 

психологічна допомога 
та адаптація)

послуга

366,47

141,93

262,36

2 . раннє втручання послуга

деннии догляд дітей з 
інвалідністю

послуга

Комунальний заклад 
«Вінницький обласний  
центр соціально- 
психологічної реабілітації 
дітей та молоді з 
функціональними  
обмеженнями «Обрій»

денний догляд (осіб з 
інвалідністю)

послуга

соціальна реабілітація 
осіб з інтелектуальними 

та психічними 
порушеннями

послуга

тимчасовий відпочинок 
для батьків або осіб, які послуга

168,55

297,36

117,04

141,68

1588,80



IX замінюють, що 
здійснюють догляд за 
дітьми з інвалідністю

соціально-трудова
адаптація

короткотермінове
проживання

консультування

інформування

екстренне (кризове) 
втручання

послуга

послуга

послуга

послуга

послуга

287,94

120,00

37,82

33,50

50,24

Комунальна установа 
«Обласний центр 
комплексної реабілітації 
для осіб з інвалідністю  
внаслідок інтелектуальних 
порушень»

соціальна реабілітація 
осіб з інтелектуальними 

та психічними 
порушеннями

послуга
244,41

Комунальний заклад 
«Козятинський обласний  
соціальний центр матері та 
дитини»

надання притулку
послуга

373,76

Директор Департаменту 
соціальної та молодіжної політики 
обласної військової адміністрації Світлана ЯРМОЛЕНКО



ПОЯСНЮ ВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проекту рішення сесії обласної Ради 

«Про затвердження тарифів на соціальні послуги»

З метою забезпечення реалізації вимог законів України « Про 
психіатричну допомогу», «Про соціальні послуги» та керуючись положеннями 
законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про Державний 
бюджет України на 2024 рік», постанов Кабінету М іністрів України від 01 
червня 2020 року №  428 «Про затвердження порядку регулювання тарифів на 
соціальні послуги», від 26 червня 2019 року № 576 «Про затвердження Порядку 
надання соціальних послуг особам з інвалідністю та особам похилого віку», від 
29 лютого 2016 року № 198 «Про затвердження Державного стандарту 
стаціонарного догляду за особами, які втратили здатність до 
самообслуговування чи не набули такої здатності» обласною військовою 
адміністрацією на підставі наданих обласними закладами системи М іністерства 
соціальної політики України відповідних калькуляцій підготовлені тарифи на 
соціальні послуги стаціонарного догляду та тарифи на комплексні соціальні 
послуги на 2024 рік на одного підопічного на добу.

Розрахунок калькуляцій здійснено фахівцями обласних закладів на 
підставі наказів М іністерства соціальної політики України від 07 грудня 2015 
року № 1186 «Про затвердження методичних рекомендацій розрахунку вартості 
соціальних послуг», від 23 червня 2020 року № 429 «Про затвердження 
класифікатора соціальних послуг».

Визначення тарифів на соціальні послуги на поточний рік є складовою 
частиною роботи щодо якісного та безперебійного їх надання громадянам, які 
потребують особливої уваги з боку держави.

Враховуючи вищ езазначене, обласна військова адміністрація пропонує 
винести на розгляд сесії обласної Ради вказані тарифи на соціальні послуги для 
подальшого їх затвердження.

Рішення сесії обласної Ради не потребує додаткового фінансування.

Директор Департаменту 
соціальної та молодіжної політики 
обласної військової адміністрації Л  Світлана ЯРМ ОЛЕНКО


